部门支出绩效评价报告
项目名称：2018年度部门支出绩效评价
项目单位：林芝市公安局
委托单位：林芝市财政局
评价机构：西藏红裕会计师事务所（普通合伙）
报告文号：藏红裕评字【2019】10002号
发文日期：2019年10月
目录
1

一、基本情况

1

（一）预算单位基本情况

2

（二）2018年度预算基本情况

3

二、绩效评价工作情况

3

（一）绩效评价目的

3

（二）绩效评价原则

3

（三）绩效评价的主要依据

4

（四）评价指标体系

4

（五）评价方法

4

（六）绩效评价工作过程

5

三、预算执行的基本情况

5

（一）预算的进展及执行过程中目标、计划调整情况

5

（二）预算总投入情况，包括财政拨款、自筹资金落实情况

6

（三）预算的实际支出情况

6

（四）预算资金结余情况

6

（五）预算财务管理状况

6

四、绩效评价指标分析情况

10

（一）预算编制情况

11

（二）预算执行情况

39

（三）预算资金监管情况

41

（四）预算基础管理及监管情况

42

五、综合评价情况及评价结论

43

六、评价中发现的主要问题

44

七、意见及建议

林芝市公安局2018年度
本级财政预算资金绩效评价报告
林芝市财政局：
受林芝市财政局委托，对林芝市公安局2018年1月1日-2018年12月31日本级财政预算资金整体支出进行绩效评价，林芝市公安局对建立健全内部内控制度、提供的会计资料和相关材料证明文件的完整性、真实性、合法性承担责任。我们的责任是在林芝市公安局提供财务等资料的基础上进行评价。根据《中华人民共和国预算法》、《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《财政支出绩效评价管理暂行办法》（财预〔2011〕285号）、《西藏自治区财政支出预算绩效管理暂行办法》（藏财预字〔2017〕75号）、《西藏自治区财政支出预算绩效评价管理暂行办法》（藏财预字〔2017〕89号）、《西藏自治区第三方机构参与预算绩效管理工作暂行办法》（藏财预字〔2017〕92号 ）、西藏自治区财政厅《西藏自治区预算绩效评价指标体系框架的通知》（藏财预〔2018〕171号 ）和林芝市财政局《关于开展2018年绩效评价工作的通知》等的相关要求，结合本项目的实际情况，我们实施了查阅资料、实地察看、社会调查、检查、函证、询问、计算、分析性复核等评价程序，对2018年度预算资金进行绩效考核评价，该项评价工作得到了林芝市公安局财务及项目相关部门支持和配合，现将检查状况作如下汇报：

一、基本情况
（一）预算单位基本情况
林芝市公安局为财政预算单位，机构性质：机关，机构地址：西藏自治区林芝市巴宜区八一镇平安路88号，部门内设机构23个。
（二）2018年度预算基本情况
根据林芝市财政局《关于下达2018年预算指标的通知》（林财行指〔2018〕1号），全年安排预算总额9，753.04万元（其中：工资福利支出：6，308.37万元，商品服务支出596.98万元，对个人和家庭的补助支出127.35万元，项目支出2，720.34万元）以下是详细情况：
1、工资福利支出6，308.37万元，其中：（1）基本工资1，156.44万元、津贴补贴3，403.64万元、奖金339.96万元、伙食补助123.12万元；（2）社会保障费1，285.21万元，其中：养老保险838.89万元、医疗保险335.56万元、公务员医疗补助缴费72.03万元、失业保险0.96万元、工伤保险8.41万元、生育保险29.36万元。

2、商品服务支出596.98万元，其中：（1）办公费16.00万元、印刷费21.76万元、水费28.80万元、邮电费12.80万元、取暖费2.56万元；（2）差旅费199.15万元；（3）维修（护）费17.92万元；（4）会议费32.00万元；（5）培训费37.12万元；（6）公务接待费5.47万元；（7）工会经费98.00万元；（8）福利费2.94万元；（9）电梯运行维护费8.00万元；（10）车辆运行维护费111.90万元；（11）其他商品和服务支出2.56万元。

3、对个人和家庭的补助127.35万元。其中：（1）休假探亲费120.45万元；（2）其他对个人和家庭的补助6.9万元。

4、项目支出2，720.34万元，全部为行政事业性项目支出。
二、绩效评价工作情况

（一）绩效评价目的
根据相关文件要求，结合评价部门的情况和特点，制定林芝市公安局预算绩效评价指标体系，运用科学、规范的绩效评价方法，科学、客观、公正的对预算资金进行整体综合性评价，评价林芝市公安局预算资金的使用情况和取得的效果，发现预算管理存在的问题，总结经验，提出改进意见和建议。通过绩效评价，完善制度、创新机制、加强管理、强化监督，保证预算、资金使用管理的规范性、安全性和有效性；在资金管理中引入绩效管理理念和方式，更好地发挥其政策扶持、引导作用，提高财政资金使用效益和社会效益；为指导预算编制、申报绩效目标、优化财政支出结构，提高公共服务水平提供决策依据。
（二）绩效评价原则
1、客观、科学、公正的原则；
2、综合绩效评价的原则；
3、定量分析与定性分析的原则；
4、统筹规划、稳步推进的原则；
5、财政支出绩效评价与财政支出管理相结合的原则。
（三）绩效评价的主要依据
1、《中华人民共和国预算法》

2、《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）；
3、《财政支出绩效评价管理暂行办法》（财预〔2011〕285号）；
4、《西藏自治区财政支出预算绩效管理暂行办法》（藏财预字〔2017〕75号）；

5、《西藏自治区财政支出预算绩效评价管理暂行办法》（藏财预字〔2017〕89号）；

6、《西藏自治区第三方机构参与预算绩效管理工作暂行办法》（藏财预字〔2017〕92号 ）；
7、西藏自治区财政厅《西藏自治区预算绩效评价指标体系框架的通知》（藏财预〔2018〕171号 ）；
8、林芝市财政局《关于开展2018年绩效评价工作的通知》；

9、其他相关法律法规。

（四）评价指标体系
根据评价目的、原则及依据我们选用了以下评价指标，评价指标涵盖预算的编制、执行、监管、管理及效益：
1、预算编制指标：由预算编制完整性、综合预算编制、预算编报质量、项目预算细化程度4项二级指标构成。
2、预算执行指标：由全年预算完成率、政府采购执行情况、年终结余结转规模、“三公”支出执行情况、经费开支合规性、项目支出绩效情况、预算绩效管理情况7项二级指标构成。
3、预算资金监管指标：由部门财务规章制度及财务监管建立情况、银行账户及“小金库”治理情况、资金管理使用的安全性和合规性、暂存暂付资金的挂账及清理情况及20万元及以上重点项目资金监管制度建立情况5项二级指标构成。
4、预算基础管理及监管情况指标：由人员资产信息数据库建立情况、部门决算及其他报表编报情况、预决算信息公开情况、非税收入收缴管理情况、项目储备库建设情况、政府性债务管理情况、会计基础工作、预算管理改革推进情况8项二级指标构成。
（五）评价方法
根据评价原则、依据和指标，我们主要采用了目标预定与实施效果比较法的评价方法。
（六）绩效评价工作过程
1、前期准备
评价前期我们根据《西藏自治区财政支出预算绩效管理暂行办法》（藏财预字〔2017〕75号）、《西藏自治区财政支出预算绩效评价管理暂行办法》（藏财预字〔2017〕89号）、《西藏自治区第三方机构参与预算绩效管理工作暂行办法》（藏财预字〔2017〕92号 ）和林芝市财政局《关于开展2018年绩效评价工作的通知》等的要求及预算实施单位初步提供的资料制定实施方案，对预算实施单位提供的资料进行检查。
2、组织实施
我们组织财务、经济等专业人员成立绩效评价小组，根据考核指标前往预算单位现场实地考察，了解实际情况。我们的具体做法是收集相关资料，对预算实施单位2018年度预算收支情况进行核实，检查原始凭证是否合规、真实，对重要的资金收支凭证进行复印和记录，在现场审核完成预算实施单位资金收支记录。
   3、分析评价。
我们组织财务、经济等专业人员根据现场勘查结果及相关资料对预算进行分析评价，撰写预算绩效评价报告。我们承诺严格遵守国家法律法规，执业准则和行业规章制度，按照财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》中相关要求，按规定时间提交绩效评价报告，承诺在评价中诚信执业，对项目的评价是全面、客观、公正的，符合财务制度和基本建设程序等有关规定，做到依据充分、内容完整、真实准确。根据《西藏自治区财政支出预算绩效管理暂行办法》（藏财预字〔2017〕89号）规定：绩效评价结果采取综合评分与评级相结合的方式确定具体等级。总分值为100分，绩效评级分“优”“良”“中”“差”四个等级。评价计分90分（含）～100分对应的评价结果等级为“优”；80分（含）～90分对应的评价结果等级为“良”；60分（含）～80分对应的评价结果等级为“中”；60分以下对应的评价结果等级为“差”。
三、预算执行的基本情况
（一）预算的进展及执行过程中目标、计划调整情况
预算执行过程中根据实际情况进行了预算资金调整事项。根据林芝市财政局《关于下达2018年部门预算支出指标的通知》（林财行指〔2018〕1号），期初单位收入预算数为9，753.04万元。2018年财政部门根据单位业务开展实际情况对预算进行了调整，调增了预算资金1，969.04万元，调整后的预算数11，722.08万元与期末决算数一致。
预算实施中采取的措施主要为财务负责人直接主管，单位“一把手”监管，财务监督，确定预算负责人和具体经办人员；组织、指导预算的实施；加强预算资金的管理、监督，保障资金安全使用。
（二）预算总投入情况，包括财政拨款、自筹资金落实情况
2018年度年初预算总投入9，753.04万元，年初结转和结余919.71万元，其中：基本支出结转223.13万元，项目支出结转和结余696.58万元。
（三）预算的实际支出情况
截至2018年12月31日，本年基本支出和项目支出合计为10，926.55万元，其中：基本支出8，326.92万元，项目支出2，599.63万元。具体明细如下：工资福利支出7，647.10万元，商品和服务支出2，010.51万元，对个人和家庭的补助254.19万元，资本性支出1，014.75万元。

（四）预算资金结余情况

截至2018年12月31日，年末结转结余1，715.24万元，其中：基本支出结转574.80万元，项目支出结转和结余1，140.44万元。

（五）预算财务管理状况
建立了《财务管理规定》、《应急装备物资管理制度》、《关于财务报销制度的规定》、《公务接待制度》、《会计岗位职责》、《出纳岗位职责》、《内设机构工作职责》、《工作人员守则》、《内部机构工作规则》、《廉政工作制度》、《会议制度》、《学习制度》、《组织人事制度》、《请休销假轮休制度》、《固定资产管理制度》、《人民警察抚恤优待办法》、《公安机关单警装备管理制度》、《会计档案管理办法》、《公务用车管理制度》、《涉案财物管理规定》等相关规章制度。单位资金设立基本户和专户，项目严格按项目内容支出，未改变用途，账目清楚。
四、收入支出预算执行情况分析

1.收入支出预算安排情况

2018年林芝市公安局可使用财力12，641.79万元，其中2018年预算指标11，722.08万元（含调增预算资金1，969.04万元），2017年结转结余919.71万元，全年支出10，926.55万元，2018年结转结余1，715.24万元。

2.收入支出执行情况

林芝市公安局全年总支出10，926.55万元，占总收入12，641.79万元的86.43%。

3.收入支出与预算对比分析

2018年预算指标11，722.08万元，2017年结转结余919.71万元(2017年实际结转结余为961.1万元，其中41.39万元为项目结余资金上缴国库)，决算支出10，926.55万元，其中:人员经费预算数7，039.39万元，2017年结转结余74.05万元，决算支出7，162.09万元，超支出48.11万元；日常公用经费预算数1，639.2万元，2017年结转结余经费149.08万元，决算支出1，164.83万元，结余623.45万元；行政事业类项目预算数3，043.49万元，2017年结转结余696.04万元，决算支出2599.63万元，结余1，139.9万元，主要是科目上的调剂。

4.收入支出

其中:人员经费预算7，039.39占总收入的60.05%；日常公用经费1，639.2万元，占总收入的13.98%行政事业类项目经费预算3，043.49万元，占总收入的25.97%。

	公务接待
	预算数
	                    5.47

	2018年支出
	                    1.54

	2017年支出
	                    3.09

	同比增加/减少（100%）
	                 -100.60%

	公务用车运行维护
	预算数
	                  111.99

	2018年支出
	                  277.69

	2017年支出
	                  237.62

	同比增加/减少（100%）
	                  16.86%

	会议费
	预算数
	                     -

	2018年支出
	                7，825.00

	2017年支出
	                  800.00

	同比增加/减少（100%）
	                    878%

 重点经济分类支出执行情况（“三公”经费对比表）

2016年，林芝市公安局严格执行“八项规定”政策，有效的控制了“三公经费支出，其中:公务接待支出1.54万元，同比上年3.09万元，减少了1.55万元，下降100.6%，主要是因为林芝市公安局严格执行中央八项规定，严格公务接待审批。公务用车运行维护费27.69万元，同上年237.62万元，增加了40.07万元，增长了16.86%。

五、绩效评价指标分析情况
1、预算编制情况
预算编制实行“二上”、“二下”规定。按照预算科目分别编制基本支出、项目支出项目，基本支出按经济分类分别编制工资福利支出、商品和服务支出及对个人和家庭的补助，政府采购计划预算不完整。

综合上述分析，预算编制完整性指标分值6分，实际得分5分。

2、综合预算编制
本部门无固定资产变价收入，固定资产无出租收入；无行政性收费收入；无上级主管部门安排的补助收入。

综合上述分析，综合预算编制指标分值6分，实际得分6分。

3、预算编报质量
2018年度预算报表能在财政部门规定的时间及时上报，提交的项目预算切合实际。2018年预算调增数为1，969.04万元，较期初预算调增比例为20.19%。

综合上述分析，预算编报质量指标分值4分，实际得分3.5分。
4、项目预算细化程度
部分项目预算未注明具体实施单位和实施时间、未注明产生的预期效益，申报的项目无可行性论证报告。
综合上述分析，项目预算细化程度指标分值4分，实际得分3分。
预算执行情况
1、全年预算执行率
2018年度调整后的预算数117，220，800.00元，实际支出决算数109，265，496.40元，预算执行率93.21%，达到财政规定的90%的指标要求。能及时向财政部门报送月报，但月度实际支出未实现年度支出预算的序时进度。

综合上述分析，全年预算执行率指标分值3分，实际得分2分。
2、政府采购执行情况

2018年政府采购金额为8，834，611.17元，全部委托林芝市采购办执行采购。不存在无政府采购预算和计划、规避政府采购、擅自组织自行采购的行为。

综合上述分析，政府采购执行情况指标分值4分，实际得分4分。

3、年终结余结转规模

2018年年末财政拨款结转结余17，152，362.00元，年初财政拨款结转结余为9，197，058.40元，年终结余结转规模高于上年水平。

综合上述分析，年终结余结转规模指标分值3分，实际得分3分。

4、“三公”支出执行情况

2018年度 “三公”经费实际支出2，792，315.56元（其中：公务用车购置及运行维护费2，776，877.56元、公务接待经费15，438.00元），根据林芝市公安局“三公”经费预算公开表指标：2018年公务用车购置及运行维护费预算数2，776，900.00元与实际支出相比未超过预算数；公务接待费预算数54，700.00元，实际支出未超过预算数。

综合上述分析，“三公”支出执行情况指标分值2分，实际得分2分。

5、经费开支合规性
2018年发生公务接待费15，438.00元、差旅费2，769，314.00元、培训费585，970.00元、会议费7，825.00元。专项资金专帐核算，专款专用，无挤占挪用情况。检查中，经费支出符合规定。
综合上述分析，经费开支合规性指标分值4分，实际得分4分。
预算资金监管情况
1、部门财务规章制度及财务监管建立情况
建立了《财务管理规定》、《应急装备物资管理制度》、《关于财务报销制度的规定》、《公务接待制度》、《会计岗位职责》、《出纳岗位职责》、《内设机构工作职责》、《工作人员守则》、《内部机构工作规则》、《廉政工作制度》、《会议制度》、《学习制度》、《组织人事制度》、《请休销假轮休制度》、《固定资产管理制度》、《人民警察抚恤优待办法》、《公安机关单警装备管理制度》、《会计档案管理办法》、《公务用车管理制度》、《涉案财物管理规定》等相关规章制度。单位资金设立基本户和专户，项目严格按项目内容支出，账目清楚。2018年无固定资产核销及变价收入，固定资产无出租收入，检查还发现，公安局未建立内部财务稽核制度，未开展内部财务收支监督检查。

综合上述分析，部门财务规章制度及财务监管建立情况指标分值7分，实际得分6分。
2、银行账户及“小金库”治理情况
被检查单位开办了一个基本户和一个专项户，严格执行银行账户开立、变更、撤销的财政审批备案制度，没有违规和多头开设账户；检查中未发现“小金库”；被检查单位严格落实规范津补贴相关规定，没有出现违规发放津补贴、有价证券和实物等现象。
综合上述分析，银行账户及“小金库”治理情况指标分值6分，实际得分6分。
3、资金管理使用的安全性和合规性
按照规定使用财政性资金，按要求、规定发放各项专项资金，保证专项资金落实到位；检查中未发现挤占、挪用或贪污财政性资金现象；未发现出现通过签订各类虚假经济合同转移财政资金现象。检查发现，林芝市财政局于2018年度委托第三方机构对公安局2017度的“三公”经费项目资金进行了绩效评价，公安局对发现的问题及时整改落实。
综合上述分析，资金管理使用的安全性和合规性指标分值5分，实际得分5分。
4、暂存暂付资金的挂账及清理情况
暂存暂付款项存在经费结余及专项结余计入往来账项的情况（2016结转经费结余剩余1，497，330.38元）。检查发现，存在往来款项清理不及时的情况：截止2018年12月31日其他应付款-周转房房租费49，267.30元，其他应付款-出租房收入15，840.00元，其他应付款-利息12，739.04元，款项尚未上缴；其他应付款-出租房押金196，300.00 元应及时退还个人，2019年已退还个人。

综合上述分析，暂存暂付资金的挂账及清理情况指标分值3分，实际得分1分。
5、20万元及以上重点项目资金监管制度建立情况

建立了20万元及以上重点项目台帐，项目资金按规定执行审批程序，根据重点项目资金监管情况制定了财政专项资金管理办法和资金监管制度。检查发现，部分项目未制定项目实施方案和支出计划。
综合上述分析，20万元及以上重点项目资金监管制度建立情况指标分值4分，实际得分3分。

预算基础管理及监管情况
1、人员资产信息数据库建立情况
建立了人员信息基础数据库，如实反映人员身份、年龄和工资及津贴补贴等信息，并实行动态管理；建立了车辆、房屋、办公设备等相关资产的信息基础数据库，如实反映资产数量、品名、型号、账面价值、使用状况等信息；全面贯彻落实市政府公务用车的配备标准和车辆编制管理等相关要求。检查发现：公安局未严格按照“三定方案”和编办批复设置人员的问题。

综合上述分析，人员资产信息数据库建立情况指标分值8分，实际得分7分。

2、部门决算及其他报表编报情况

按上级财政相关要求，及时报送存量资金等报表，数据真实、资料完整。2018年决算全面完整反映了部门收支情况，账表相符。
综合上述分析，部门决算及其他报表报送的及时性指标分值4分，实际得分4分。
3、预决算信息公开情况

于2019年3月20日向社会公开了部门预算信息，并按月公开“三公”经费信息。截至检查日，上级部门尚未要求公开部门决算信息。

综合上述分析，预算信息公开情况指标分值2分，实际得分2分。

4、非税收入收缴管理情况

由专人管理财政票据，并设置票据管理台账。2018年度按相关要求，基本及时足额缴存各类非税收入，但存在房租费及利息未及时上缴的情况，未出现擅自提高标准、扩大征收范围、私自设立过渡户及坐收坐支现象；专人管理财政票据，建立票据登记使用制度，设置票据管理台账，及时报送票据使用情况；定期与财政部门核对非税收入上缴情况，不存在坐收坐支现象。

综合上述分析，非税收入收缴管理情况指标分值3分，实际得分2.5分。

5、项目储备库建设情况

建立了项目储备库，并根据部门事业发展规划有序推进项目建设。

综合上述分析，项目储备库建设情况指标分值1分，实际得分1分。

6、政府性债务管理情况

检查中，未发现公安局违规举借债务或为其他经济组织提供融资担保和承诺情况；未发现未按计划偿还债务情况；按月林芝市财政报送政府性债务报表情况。

综合上述分析，政府性债务管理情况指标分值1分，实际得分1分。

7、会计基础工作

按规定设置会计账簿，采用用友软件进行会计核算，会计核算规范，手续基本完备。检查发现，存在资金审批手续中领导没有签字的情况，如：2018年3月20号凭证、2018年4月19号凭证、2018年4月26号凭证。存在报销周期较长的情况：如：2018年3月22号凭证发票为2017年8月、9月发票， 2018年1月22号凭证部分发票为2017年1月发票，2018年1月23号凭证发票为2017年9月、10月的发票。

综合上述分析，会计基础工作指标分值3分，实际得分2.5分。

8、预算管理改革推进情况

检查发现，公安局公务卡改革已推行，截至检查正在使用公务卡结算款项，但报销费用未进入公务卡内。

综合上述分析，预算管理改革推进情况指标分值3分，实际得分1.5分。

六、综合评价情况及评价结论
通过评价，林芝市公安局2018年度预算资金管理及财务信息符合相关规定，预算资金实施过程管理有效，通过预算资金的实施取得了相应的社会效益和经济效益，使林芝市财政资金发挥了应有作用，通过有限的财政资金取得了一定的成效，对社会的发展和稳定起到了推动作用。

经对预算编制、执行、监管、管理及效果等进行综合分析评价，公安局2018年度预算绩效评价综合得分为82.80分，绩效等级为良好。从4个一级指标的评价得分情况来看，公安局2018年度部门整体支出在预算编制方面得分率为88%、预算资金监管方面得分率为84%、预算资金基础管理方面得分率为86%，有一定的提升空间；但预算执行方面得分率为73%，有较大的提升空间。其中：预算编制完整性较差、项目预算不够精细化、年终结余结转规模较上年末增加、部门财务规章制度及财务监管建立不完善、预算管理改革推进不力等，对预算绩效目标的实现造成了较大影响，公安局需进一步加强预算执行管理和预算资金基础管理，提高预算编制及执行力度。指标评分对比表见下图：

[image: image1.png]EEL 27 o P S,

25} 25

20 2 21

plvEs)

TS TRSAT TSNS PO
1197 4:88% 193 %73% 1197 4:84% 1197 4:86%

七、评价中发现的主要问题
1、预算编制无详细的编制说明，预算执行期间调整金额较大，部分项目预算未注明项目具体实施单位和实施时间，未注明产生的预期效益，申报的项目无可行性论证报告。

2、未定期对预算进度进行监控、分析，无法掌握预算执行进度，不能及时发现预算执行中存在的问题。

3、2018年年终结余结转规模较大且高于上年水平。

4、对项目支出绩效是否完成预算编报确定的支出效益（包括完成的数量和质量等）无具体说明，无自评价报告。

5、未开展2018年度部门预算绩效自评价工作，未提供2018年部门预算管理绩效自评报告。

6、未建立内部财务稽核制度，未开展内部财务收支监督检查。

7、部分往来款项存在清理不及时。

8、未根据重点项目资金监管情况制定部分项目实施方案和支出计划。

9、基本及时足额缴存各类非税收入，但存在房租费及利息未及时上缴的情况；
10、截至检查日，公安局尚未公开部门决算信息（上级部门尚未要求）。

11、会计基础工作中存在资金审批手续中领导没有签字及报销周期较长的情况。

12、公务卡改革推行不力，截至检查日，公安局尚无完全使用公务卡结算款项。

八、意见及建议
1、完善预算编制，确保预算编制的完整性和合理性，并根据预算编制预算说明。

2、细化项目预算管理，项目预算注明项目具体实施单位和实施时间；注明产生的预期效益；申报的项目附有可行性论证报告。

3、按照《政府会计准则》、《政府会计制度》等相关制度和会计核算相关要求，正确核算经费支出和往来款项，确保财务报表数据真实、准确、完整。

4、及时处理往来款项，以免“呆账”、“死账”情况的发生。

5、强化项目预算执行管理，定期对项目支出绩效进行自评并撰写评价报告，在项目资金管理中引入绩效管理理念和方式，提高项目资金使用效益和社会效益。

6、定期对部门预算执行进度进行监控、分析，掌握预算执行进度，及时发现并解决预算执行中存在的问题，确保预算执行。

7、建立内部财务稽核制度，定期开展内部财务收支监督检查，及时发现问题并整改，确保财务合规、数据真实。

8、根据重点项目资金监管情况制定内部财政专项资金管理办法和资金监管制度，确保项目资金专款专用。

9、进一步推进公务卡改革进程，尽快普及公务卡结算。
                   西藏红裕会计师事务所（普通合伙）

                 二〇一九年十月二十日